
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 209/18 
 
 

VISTO:  
               Las necesidades de la Secretaría de Turismo, Cultura y Deportes de contar con 
personal calificado que pueda hacer aportes respecto de las políticas a implementar para 
mejorar la oferta turística de Capilla del Monte;   
 
Y CONSIDERANDO:  
 
                La Secretaría de Turismo, Cultura y Deportes se encuentra llevando a cabo 
diversas acciones con el objetivo principal de aumentar y mejorar el producto turístico 
“CAPILLA DEL MONTE”, apuntando al mercado de una manera firme, concreta y 
organizada; 
      
                Que para ello se ha evaluado la posibilidad de contar con asesoramiento técnico 
especializado que permita sumar a las acciones ya iniciadas; 
 
                 Que la profesional que ofrece sus servicios sin costo alguno, tiene experiencia y 
conocimientos en el sector; 

 
Por todo ello y de conformidad con lo dispuesto por la Ley Orgánica Municipal, el Intendente 

Municipal de Capilla del Monte 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Artículo 1º.-: DESIGNASE como ASESORA EXTERNA de la Secretaría de Turismo, Cultura 
y Deportes de la Municipalidad de Capilla del Monte a la lic. BARBARA KAN – DNI: 
24.587.295, con carácter de Ad-Honorem; 
 
Articulo 2°.-: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al  Tribunal de Cuentas, publíquese, dese al 
Registro Municipal y archívese.-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Capilla del Monte, 19 de julio de 2018.- 
 
 
 
 
FIRMADO 
Dr. CLAUDIO J. M. MAZA                                                       GABRIEL E. BUFFONI 
Secretario de Gobierno                                                    Intendente Municipal 

 

 

 


